
Více na straně 10

budova polikliniky  
Studentská 4 
 Žďár nad Sázavou 
 
tel.: +420 566 690 271
mail: info@optiklatal.cz 

www.optiklatal.cz

BRÝLE PRO  
KAŽDÝ DEN

SLEVA 20% NA CELÉ BRÝLE  
SE SKLY S FILTREM  
MODRÉHO SVĚTLA

 
Ba

rb
or

a 
M

oc
ho

w
aMOBILNÍ TELEFONY

ŠIROKÝ VÝBĚR ZNAČEK A PŘÍSLUŠENSTVÍ   

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU NÁM. REPUBLIKY 63/16
Tel.: 733 771 411, info@ynos.cz

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Hamry nad Sázavou, Nové Veselí a okolí

ŽĎÁRSKÝ pRůVodce
Kulturně  inzertní  měsíčník

Listopad 2024 • číslo 132 • ročník XII

návrh a instalace systému 
Loxone pro komplexní 
ovládání domácnosti

CHYTRÁ DOMÁCNOST

silnoproudé i slaboproudé
elektroinstalace

zakázková výroba dle 
představ a potřeb zákazníka

kompletní řešení včetně 
vyřízení dotace

ELEKTROMONTÁŽE

NABÍJECÍ STANICE

FOTOVOLTAIKA

www.elmontinvest.com www.fvemontaze.cz+420 730 150 208

inzerce



Kulturně inzertní měsíčník2 číslo 132 / 2024

objevte kouzlo jógy: Nové lekce ve vašem městě!
připojte se k nám a objevte 
radost z jógy v našem místním 
studiu!

Pokud hledáte způsob, jak posí-
lit své tělo, zklidnit mysl a najít rov-
nováhu v hektickém životě, máme 
pro vás ideální nabídku. Naše nové 
lekce jógy jsou tu, aby vám po-
mohly dosáhnout vašich fitness  
a wellness cílů.

co nabízíme?
• dynamické lekce power jógy: 

Naše lekce kombinují tradiční jó-
gové pozice s intenzivním cviče-
ním, které posiluje svaly, zvyšuje 
flexibilitu a zlepšuje celkovou kon-
dici.

• Relaxace a regenerace: Nauč-
te se techniky, které vám pomohou 
snižovat stres a obnovovat energii.

• přátelská atmosféra: Cvičte 
v příjemném a podporujícím pro-
středí s certifikovanými instrukto-
ry, kteří vám rádi pomohou na vaší 
cestě k lepšímu zdraví.

Jóga je nejen skvělý způsob, jak se 
udržet fit, ale také efektivní metoda 
pro zklidnění mysli a zlepšení celko-
vého duševního i fyzického zdraví. 
Naše lekce jsou navrženy tak, aby vy-
hovovaly různým úrovním zkušenos-
tí, takže ať už jste začátečník nebo 
pokročilý, najdete u nás to pravé.

Jak se přihlásit?

Navštivte naši webovou strán-
ku www.krayoga.cz nebo nás 
kontaktujte telefonicky na čísle  
608 446 926. Najdete nás na adre-

se: Horní 36, Žďár nad Sázavou.
Přijďte si užít zdravý pohyb  

a uvolnění v našem přátelském 
prostředí. Těšíme se na vás!

pro nové klienty máme 
jedinečnou nabídku: 
vezměte s sebou kama-
rádku, partnera nebo 
rodinného příslušníka a 
druhá osoba má první 
lekci zdarma. 
Je to skvělá příležitost 
začít s cvičením 
ve dvojici a vzájemně se 
motivovat! 
při rezervace uveďte 
do poznámky 1+1ZR

Speciální 
akce: 
1+1 

Zdarma!
Akce platí do 30.11.2024

inzerce



www.zdarskypruvodce.cz 3číslo 132 / 2024

Ztráty a nálezy našeho života

Které ztráty nás nejvíc bolí?

Můžeme se vždycky těšit i na nálezy?

Co všechno v životě ztrácíme? 

Kde: Podpalubí ZUŠ, Bradyových 16, Nové Město na Moravě

Vstupné dobrovolné. Výtěžek podpoří činnost Domácího hospice Vysočina

Připravila MUDr. Eva Pelikánová s podporou 

Domácího hospice Vysočina

19. 11. v 18 h. Pavel Kysilka – ekonom – Co je největší myslitelnou 
ztrátou? A proč je jedinou ze ztrát, kterou lze vždy znovu nalézt
14. 1. v 18 h. Pavel Pokorný – synodní senior ČCE, evangelický 
farář a bývalý nemocniční a hospicový kaplan – Životní ztráty 
a nálezy – a víra?
11. 2. v 18 h. MUDr. Dušan Mach – primář ARO v nemocnici 
v Novém Městě na Moravě, účastník misí Lékaři bez hranic – Etické 
aspekty v intenzivní a válečné medicíně
11. 3. v 18 h. Mgr. Jakub Kozák – psycholog zaměřený na oblast 
paliativní a pozůstalostní péče, hudebník – Zlomové momenty jako 
příležitost k nalézání
8. 4. v 18 h. Prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. – pedagog a komeniolog, 
zakladatel Centra rozvoje charakteru – Lidskost není docela ztracena 
– Komenského životní odkaz

Termíny besed:

dům kultury v Jihlavě - listopad

Ojedinělý hudebník, textař  
a poeta, který se po koncertní pau-
ze vrací na koncertní pódia. Plíhal 
vždy dokáže publikum rozesmát 
veselou básničkou a vzápětí ho 
rozněžní a rozteskní emotivním 
textem písně. Jednočlennou do-
provodnou kapelu tvoří skvělý ky-
tarista Petr Fiala.

Tolstého 1455/2  |  Jihlava
Předprodej vstupenek ON-LINE 

na www.dko.cz, tel 604 293 037

MoNIKA NAČeVAKAReL pLÍHAL - Recitál KILL THe dANdIeS!TeReZA MAŠKoVÁ

inzerce

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz

P
R
O
D
E
J 

O
P
Ì
T O

D
 

14. øíjn
a 2024NEZDRA�IL

I J
SME!

6. 11. 2024 od 19:00

Zpěvačka představí své nové 
album s názvem Jdem temným 
dnem, které přináší zhudebnění 
básní umělců pronásledovaných 
minulým režimem z 60. – 80. let. 
Výjimečná skupina spojila hudeb-
níky různých pólů české alternativ-
ní scény Z. Regála Jurčíka, V. Pro-
cházku a M. Kovala.

8. 11. 2024 od 19:00

Zpěvačka je známá díky svým 
růžovým vlasům a velkým pěvec-
kým rozsahům. V Jihlavě zazpívá 
poprvé. Vydala dvě alba Zmate-
ná (2020) a Svět je málo růžový 
(2022). Je známá jako vítězka Čes-
ko Slovenské SuperStar a z účinko-
vání v TV show Tvoje tvář má zná-
mý hlas a StarDance.

19. 11. 2024 od 19:00 29. 11. 2024 od 19:00

Koncert pražské skupiny, která 
se inspiruje garážovým a psyche-
delickými rockem s výraznými pře-
sahy do dalších žánrů. Skupinu tvo-
ři La Petite Sonja (zpěv, klávesy), 
Hank J. Manchini (zpěv, kytara, lap 
steel, synth.), Vratislav Placheta 
(bicí) a Petr Janák (kytara, baskyta-
ra, zpěv).



Kulturně inzertní měsíčník4 číslo 132 / 2024

Havlíček Škrdlovice 
dÍVČÍ VÁLKA
Hra F. R. Čecha. Vstupné: 200 Kč

Divadelní předplatné KOMORNÍ
Úterý 12. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
divadlo Viola - VdĚK
Režie: Martina Kinská
Hrají: Klára Cibulková, Anna Kame-
níková, Ladislav Hampl
Vstupné: 520 Kč; balkon 490 Kč 

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Čtvrtek 14. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
Mime prague
MIMe oF THe MooN
Režie: Radim Vizváry, 
Trygve Wakenshaw
Hrají: Radim Vizváry 
Vstupné: 520 Kč; balkon 490 Kč 

pondělí 18. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
divadlo Na Fidlovačce 
MUŽ MoJÍ ŽeNY
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: Michal Dlouhý, David Novotný
Vstupné: 650 Kč; balkon 590 Kč 

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Čtvrtek 21. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
Přinášíme vám to nejlepší 
z neprofesionální scény
divadelní spolek Smotaná hadice
TŘI HoLKY JAKo KVĚT
Režie: Hana Svačinová
Hrají: Emilie Vránová, Martina Ve-
čerková, Alice Ohlídalová
Vstupné: 300 Kč 

Divadelní předplatné KOMORNÍ
pátek 24. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S
Přinášíme vám to nejlepší 
z neprofesionální scény
divadlo Tří
ScHRÖdINGeRoVA KoČKA
Režie: Ladislav Marek 
Hrají: Tomáš Novotný, Ladislav 
Marek, Lukáš Udrža
Vstupné: 300 Kč 

Úterý 26. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
ochotnický spolek 

Neděle 3. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
JAKUB pUSTINA
SLAVNÉ FILMoVÉ MeLodIe
Jakub Pustina, tenor
Fashion strings, dámský kvartet
Koncert festivalu JAKUB PUSTINA 
A JEHO HOSTÉ
Vstupné: 290 Kč 

Sobota 9. listopadu 2024 v 18 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
Společný koncert pěveckých sborů
SVATopLUK A ALoU VIVAT

Neděle 10. listopadu 2024 v 19 h.
dům kultury Žďár n/S 
JIŘÍ pAVLIcA, HRAdIŠŤAN & 
HANA A peTR ULRYcHoVI, 
JAVoRY BeAT
Společný koncert
Vstupné: 895 Kč; 750 Kč; 650 Kč

pondělí 11. listopadu 2024 v 19 h.
dům kultury Žďár n/S 
JeLeN ANeB 10 LeT NA pRKNecH
Divadelní turné podzim 2024
Vstupné: 1090 Kč; 890 Kč
www.ticketstream.cz

Středa 13. listopadu 2024 v 19 h. 
dům kultury Žďár n/S 
4 TeNoŘI A UNIQUe QUARTeT
Vstupné: 950 Kč; 850 Kč; 750 Kč
www.ticketeven.cz

Neděle 24. listopadu 2024 v 15 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
LAdISLAV ZIBURA 
pRÁZdNINY V eVRopĚ
Vstupné: 290 Kč; 220 Kč

Neděle 24. listopadu 2024 v 18 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
LAdISLAV ZIBURA / pĚŠKY 
MeZI BUddHISTY A KoMUNISTY
Vstupné: 290 Kč; 220 Kč

Čtvrtek 7. listopadu 2024 
od 8.00 do 17 h. 
dům kultury Žďár n/S
prezentační výstava
FeSTIVAL VZdĚLÁVÁNÍ 
Přehlídka vzdělávacích možností  
a pracovního uplatnění

Divadelní předplatné STŘÍBRNÉ
Středa 6. listopadu 2024 v 17 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
3d company 
FANTASTIcKÁ ŽeNA 
Režie: Martin Vokoun
Hrají: Diana Šoltýsová / Patricie 
Pagáčová, Ondřej Volejník / Vác-
lav Krátký, Jarmil Škvrna / Adrian 
Jastraban
Vstupné: 520 Kč; balkon 490 Kč 

Divadelní předplatné ZELENÉ
pondělí 11. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
divadlo Na Jezerce 
oBČAN pRVNÍ JAKoSTI
Režie: Matěj Balcar
Hrají: Daniel Šváb, Miluše Šplech-
tová, Nela Boudová, Kristýna Hru-
šínská, Libor Hruška, Martin Sitta, 
Jan Hrušínský
Vstupné: 520 Kč; balkon 490 Kč

Neděle 3. listopadu v 18 h. - Jazzmine
pondělí 4. listopadu v 19 h. - Jazzmine
Úterý 5. listopadu v 19 h. - Jazzmine
Středa 6. listopadu v 18 h. - N. terasy
Jazzmine/Nábřežní terasy Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - listopad

VÝSTAVY

předprodej vstupenek:  
Od 15. srpna předprodej divadelního před-
platného zeleného, žlutého a komorního,  

v pokladně DK.
Vstupenky možno zakoupit v informačním 
centru nám. Republiky a v Kině Vysočina. 

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

KoNceRTY

pondělí 18. listopadu v 19 h. - Kafíčko
Úterý 19. listopadu v 19 h. - Krystal
Středa 20. listopadu v 19 h. - Kafíčko
Kafíčko/Krystal 
Žďár n. S.
cHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu  
kámošů (2 - 8 
lidí). Registruj se  
u baru nebo na  
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

dIVAdLo

QUIZ & chytrý kvíz

poŘAdY pRo dĚTI ZÁBAVNÉ poŘAdY

BeSedA

FeSTIVALY

dětské divadelní předplatné
Úterý 5. listopadu 2024 
Středa 6. listopadu 2024 
vždy v 8.30 a v 10 h.
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo SemTamFór
poVÍdÁNÍ o peJSKoVI A KoČIČce 
Délka představení 50 minut
Vstupné: 150 Kč 

Kulturní minimum I. 
Středa 13. listopadu 2024 
v 9 a v 11 h.
Městské divadlo Žďár n/S
divadlo AHA!
doBRodRUŽSTVÍ 
ToMA SAWYeRA
Délka představení: 65 minut
Vstupné: 160 Kč

pátek 29. listopadu 2024 v 17 h. 
Městské divadlo Žďár n/S 
VÁNoČNÍ LoUpeŽ
Zábavný rodinný muzikál
Vstupné: 347 Kč. www.smsticket.cz

11. října – 30. listopadu 2024
Městské divadlo Žďár n/S
VÝSTAVA oBRAZů
LeNKA VoJTĚcHoVÁ - SoUZNĚNÍ
Otevřeno hodinu před představe-
ním a během představení
www.atelierusnecku.cz

Čtvrtek 28. listopadu 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n/S 
ScReAMeRS
Travesti show. Vstupné: 330 Kč

TANec & ZÁBAVA

pátek 22. listopadu 2024 v 19.30 h.
dům kultury Žďár n/S 
dISKo V – LUKÁŠ VAceK



www.zdarskypruvodce.cz 5číslo 132 / 2024

Ve čtvrtek 7. listopadu 2024 
zve Kultura Žďár do našeho 
domu kultury všechny, kteří 
v tomto či nejbližších letech 
řeší dilema, kterým směrem 
se ubírat dál po základní škole. 
Čeká nás již 28. ročník Festivalu 
vzdělávání. 

Tento původně regionální fes-
tival se postupem let rozrostl na 
jednu z největších akcí podobné-
ho typu v naší republice. Součas-
né žáky a jejich rodiče se bude 
snažit oslovit na sto subjektů  
z Čech a Moravy. I když primárně 
v účasti převažují školy z Vysočiny, 
nebudou chybět i zástupci vzdále-
nějších regionů, jako jsou Pardu-
bice, České Budějovice, Hranice 
na Moravě a další. Vystavovatelé 
se vedle prezentačních materiálů 
ve stáncích vynasnaží zaujmout 
své budoucí mladé „klienty“ také 
interaktivními prvky. Přibývají na-
příklad dílenské věci, jako jsou 
montáže zámků, objeví se i si-
mulátor dojení krav, nejrůznější 
ochutnávky či možnost se nechat 
namasírovat od budoucích masé-
rů. Veterinární a zemědělské školy 
budou mít u stánků i nejrůznější 
zvířátka. Minulý rok se podařilo 
Kultuře Žďár pro Festival vzdělá-
vání získat záštitu ministra školství  
a z průběhu akce živě vysílal Český 
rozhlas Vysočina. A ten bude live 
vysílat i letos. Srdečně vás proto 
7. listopadu od půl deváté zveme 
na tuto ojedinělou akci a všem 

Jan Amos Komenský by byl na Žďár v listopadu pyšný!

současným osmákům a deváťá-
kům, stejně jako jejich rodičům, 
přejeme šťastnou ruku při výběru! 
Věříme, že i samotný učitel náro-
da Jan Amos by této výjimečné  
a prestižní akci zatleskal.

Národ sobě, 
pardon, Žďár sobě
V úterý 26. listopadu můžete za-

žít v Domě kultury ve Žďáře přímo 
historickou událost. Podařilo se 
nám zrealizovat návštěvu Národní-
ho divadla Praha u nás! Nemusíte 
tedy dlouze cestovat do Zlaté kap-
ličky, ale stačí, když se procházkou 
projdete večerním Žďárem na ad-

resu Dolní 30. V Domě kultury vás 
bude očekávat soubor Národního 
divadla se hrou Proslov k národu 
italského spisovatele a dramatika 
Ascanio Celestiniho. Ten je tvůr-
cem takzvaného „vyprávěného 
divadla“, které má v Itálii bohatou 
tradici. Celestiniho texty si vtip-
ným, provokujícím, ale často také 
dojemným a burcujícím způsobem 
berou na mušku současný svět, 
jeho rozpory a neviditelná zákou-
tí – ať už jsou jimi sociální nerov-
nost, rasismus a netolerance nebo 
korupce ve vládě. Po představení 
bude následovat beseda a setkání 
s herci. A to vše byste si neměli ne-
chat ujít!

Vánoční balíček vstupenek 
od přítele Ježíška
Poradili jsme se s hlavním hr-

dinou každoročních Vánoc a již  
v nejbližších dnech vám nabídne-
me kolekci vstupenek na úžasné 
koncerty, divadelní představení  
a další akce roku 2025, které vám 
nejenom pomohou vyřešit starosti 
s dárky, ale také je jednoduše za-
koupit on-line ze svých domovů.  
A věřte, že se máte na co těšit.

My se na oplátku budeme těšit 
na vás u všech akcí v Městském di-
vadle, Kině Vysočina a Domě kultu-
ry. Vaše KULTURA Žďár!

Za jeho tým 
Tamara Pecková, ředitelka



Kulturně inzertní měsíčník6 číslo 132 / 2024

inzerce

Neplánované vlny a plný pupík
Vzhledem k časové úspoře jsme tak měli 
chvilku na to si projít Hradec a dojít v Ji-
ráskových sadech až k soutoku Labe a Or-
lice. Druhá povedená neplánovaná akce. 

A co bylo do třetice? Vlny. Hradecké 
kino Bio Central je asi dvakrát větší než 
to naše ve Žďáře. Nedisponuje ale třeba 
boxy či stolečky. Prostě klasické kino bez 
všech moderních vymožeností. Myslím 
tím ale i vymoženost vzít si jídlo a pití do 
sálu. Dvouhodinový film nám příjemně 
utekl bez srkání, mlaskání či křoupání 
popcornu. Ať již našeho či ostatních di-
váků. Jen my a film. Co mě překvapilo, 
že až do konce titulků všichni vydrželi 
na svých místech a v sále se rozsvítilo až 
po posledním dovětku o tom, jak to bylo  
s novináři po roce 1968. Respekt a úcta 
ke všem tvůrcům. 

Co z výše uvedeného plyne? Plánovat, 
nebo neplánovat? Řekl bych, že plánovat 
ano, ale nebát se toho, když vám kosmos 
ukáže i jinou cestu. 

A ještě jedna věc na konec. Když jsme 
se procházeli po Hradci, tak na jedné 
pěší zóně šla proti nám skupinka asi šesti 
mladých veselých lidí. V jednu chvilku se  
z ní oddělila slečna, přišla k nám, pro-
hlédla si nás a podívala se na mne  
a povídá: „Omlouvám se, dneska slavím 
rozlučku se svobodou. Mohu vás poprosit 
o radu do manželství?“ Rozhlédl jsem se, 
nadechl, povyrostl minimálně o pět centi-
metrů a povídám: „Slečno, z celého Hrad-
ce Králové jste si nemohla vybrat lépe!“ 
To ji trochu zarazilo, zřejmě nečekala ta-
kové ántré. V ten moment k nám došel  
i její doprovod, proto jsem pokračoval: 
„Že jste to vy, tak vám dám rady dvě. Jed-
nu takovou normální a jednu, kterou se 
řídí bývalá kolegyně z práce. Chcete?“ Ne-
jen slečna, ale i ostatní souhlasně přikývli  
a čekali, co ze mě vypadne. Nasadil jsem 
co nejdůvěryhodnější tvář a říkám: „Prv-
ní rada je: tolerance a komunikace. Bez 
nich to daleko nedotáhnete.“ Viděl jsem, 
jak napětí v její tváři se uvolnilo s povzde-
chem: „To je hezké, opravdu. Děkuji. A ta 
druhá rada?“ Usmál jsem se na ni a do-
končil jsem svoji mediační chvilku: „Kole-
gyně tvrdí, že se téhle rady drží a že jim 
to funguje. Ta rada zní: Plný pupík, prázd-
ný pytlík.“ Všichni přítomní se rozesmáli  
a s tím jsme se rozešli. Tak snad jsem po-
mohl k jednomu spokojenému manžel-
ství.            Martin Krob

Nevím, jestli máte zkušenost s tím, že 
neplánovaná akce je většinou ta, kterou 
si pamatujeme dlouho. Mnohdy bývá 
často lepší než ta, kterou jsme odpověd-
ně, metodicky, dlouhodobě a pečlivě při-
pravovali. V předchozích dvou sloupcích 
jsem psal o tom, jak si vše nyní plánuji, 
tak abych na nic nezapomněl a byl vždy 
včas na správném místě. Ale jeden míní  
a myslí, jak má vše pod kontrolou, a ves-
mír mu do toho pak hodí vidle. 

Ale pěkně popořádku. Na předmi-
nulý pátek jsem měl domluvené jed-
no preventivní vyšetření v Pardubicích  
s měřením spánkové aktivity. A protože 
se nesmí při něm řídit, domluvil jsem si 
nocleh u sestry. Těšil jsem se, jak si od-
počinu, nebudu nic dělat, v klidu a pokoji 
dokouknu seriál Prsteny moci a zjistím, 
jak ten bídák Sauron k prstenům přišel. 
Jenže! Popletl jsem si typy vyšetření. Do-
stal jsem na hlavu jen čepičku s gelem  
a čidly, která mi změřila EEG. A to bylo 

vše. Tak trochu bez plánu jsem dorazil  
k sestře na Dubinu s tím, že si dáme kafe 
a pojedu domů. „No když nemáš nic  
v plánu, máme v Exilu vernisáž,“ zazněla 
nabídka od Nadi. To už znělo jako plán! 
Nic není ale zadarmo. Dostal jsem za 
úkol dopravit do divadla plech s peče-
ným bůčkem. Sedl jsem tedy na autobus  
a s alobalem obaleným plechem jsem 
vyrazil do centra. V pořádku jsem předal 
zásilku a sedl si na VIP židličku. 

Vernisáž se týkala divadelního předsta-
vení Sedmikrásky, které v Exilu odehráli 
před 15 lety. Vznikl z něj videozáznam  
a řada pěkných fotografií. Součástí byla 
i beseda o Věře Chytilové a Ester Krum-
bachové, podle jejichž filmu vznikla tato 
adaptace. Nakonec následoval malý raut 
v čele s bůčkem. A u něj jsme pokračo-
vali v nastolených tématech. Konverza-
ce pěkně plynula, až bůček zmizel. Na 
závěr jsme se ještě přesunuli z divadla 
do kavárny, kde jsme večer plný zajíma-
vých poznatků o filmech nové české vlny  
z šedesátých let zakončili. To byla první 
povedená neplánovaná akce. 

Druhý den jsme stylově pokračovali 
na podobné vlně. Domluvili jsme se, že 
zajdeme do kina na novinku Jirky Mádla 
Vlny. To byl plán. Ten se ale změnil! Mís-
to do pardubického Cinema City na půl 
třetí odpoledne jsme vyrazili do Hradce 
Králové do městského kina až na pátou. 

VÝSLEDKY 
ZA ZÁØÍ

723 997 239

Příš kolo 
v listopadu

7

1

3

2
3

5
6

9
10

15

8

13

11

16

11

14

OBLUDNÍ NEZNÁLCI
MENSA TÝM
NEVEŠLI SE
CHOBOTY

NUDLE Z NOSU

PMS

42

#WEJMLUVA

ALL-PAKA

KOPYTA

PAŠÁCI

MOŘSKÉ ŽELVY

BUZOLY
AKADEMICI
STALINGRADSKÝ MOZKY

SRPŠ

úterý

 pondělí

středa

19

18

2038
37

39,5
38,5
38

35,5
35

45
47,5

43

41
40,5

44,5

44,5
44,5

27,5

KRYSTAL
RESTAURACE

Registrace:

VÝSLEDKY ZA ŘÍJEN

NUDLE Z NOSU
AKADEMICI
ESA Z PRALESA
CHOBOTY
42
ALL-PAKA
VŠEZNÁLCI
KOPYTA
PMS
STÁLE BEZ JMÉNA

MERCI

BLÁBOLÁCI

JELITA
MOŘSKÉ �ELVY

VÍTĚZOVÉ

ANIMALS
BUZOLY

HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY

42,85
39,9
39,8

30,55
31,05

30,05
28,45
25,3

36,55

32,6

39,6

38,8

35,55

36,15

38,8

37,65

36,05

34,2

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

1

16

18

2

11

15

4

7

9

12

5

3

5

8

10

13
14

17

QUIZ723 997 239
Registrace a info:

Příští kolo v listopadu

úterýpondělíneděle

středa

5 4 3

6

�ĎÁR NAD SÁZAVOU
dva sloupky



www.zdarskypruvodce.cz 7číslo 132 / 2024

Vítězný tým nedělního říjnového kola QUIZu v Jazzmine: 42

Vítězný tým pondělního říjnového kola QUIZu v Jazzmine: cHoBoTY

QUIZ & chytrý kvíz

Vítězný tým zářijového pondělního kola chytrého kvízu: STALINGRAdSKÉ MoZKY

Vítězný tým říjnového kola QUIZu: NUdLe Z NoSU

Vítězný tým zářijového středečního kola chytrého kvízu: oBLUdNÍ NeZNÁLcI

Vítězný tým zářijového kola chytrého kvízu: NUdLe Z NoSU

Pronajmu byt 3+1

604 422 298

ve �ïáøe n. S. 6.

cena 15 000 Kè 

+ inkaso

Tomáš Synek

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Zkontrolujte si 
očkování 

vašich zvířat.

Čipujeme 
na počkání.

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

KOMPLETNÍ 
PODLAHÁØSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEØE

TEL  777 184 352  
Volnì sypané, vaky, bedny, pytlované palivo (bramborové pytle).     

Tel.: 737 345 876

mìkké i tvrdé. Øezané na 33 cm.
Jiný rozmìr mo�ný. Doprava mo�ná. 

Prodej palivového døeva:



Kulturně inzertní měsíčník8 číslo 132 / 2024

5. 11. 2024 17:00 – 18:30 | sál

KURZ 1. poMocI – 1. část
Pořádá město Žďár nad Sázavou ve spolupráci s Českým 
červeným křížem. 
Telefonní čísla integrovaného záchranného systému - kdy, 
jak a kam volat, resuscitace dospělého, dítěte, dušení, zá-
stava dýchání.

6. 11. 14:30 | Ateliér U Sychry

LITeRÁRNÍ dÍLNIČKA
Téma: Poezie
Píšeš básničky? V této lekci jich napíšeš hned několik. 
Je to opravdu jednoduché, uvidíš. Stačí vědět, jak na to. 
Prozkoumáme různé básnické techniky a domů si odneseš 
svoji vlastní mini sbírku poezie! Pro děti 9–13 let, přihlášky 
na www.knihzdar.cz, cena:  90 Kč.

7. 11. 16:30 | sál

ČTeNÁŘSKÝ KLUB
Téma: Libri Prohibiti
V každé době si lidé uvědomovali, že „slova mají lehkost 
větru a sílu hromů.“ Svoboda slova je proto křehká, a ne 
vždy samozřejmá. Připomeňme si beletrii těch autorů, 
kteří nemohli své příběhy jednoduše věnovat čtenáři  
a jejichž díla často končila pod zámkem.

8. – 9. 11. | knihovna

SYcHRAVo
Není sychravo jako Sychravo. Dva dny oslav k otevření 
knihovny. Na své si přijdou malí i velcí… Pestrý program 
pro všechny milovníky literatury. Těšit se můžete na bese-
du se spisovatelkou Kateřinou Tučkovou, akademii tvůrčí-
ho psaní s Reném Nekudou, na setkání s autorkou pro děti 
Zuzanou Pospíšilovou. Festival nabídne také komentované 
prohlídky nové knihovny, tvůrčí dílny, divadelní představe-
ní a další besedy. 

13. 11. 17:00 | sál

RoSKA... 
spolek lidí, kteří i přes svůj handicap 
dokážou užívat života

ROSKA je nezisková organizace, jejímž posláním je po-
máhat lidem s nemocí roztroušená skleróza žít kvalitní, 
důstojný a plnohodnotný život. Chcete se dozvědět více? 
Pak přijměte pozvání na besedu o aktivitách organizace a 
o tom, jak zkvalitnit životy lidí s touto nemocí.

14. 11. 16:30| sál

AUToRSKÉ ČTeNÍ 
ZdeNKY VoLAVÉ

Čtení z nového ručně psaného diáře.
18. 11. 16:00 – 17:30 | sál

dIGITÁLNÍ ČeSKo 
– KYBeRBeZpeČNoST

Policejní preventisté pro vás připravili besedu o novodo-
bých nástrahách on-line světa, podvodných e-shopech, 
spamech, inzertních podvodech a dalších záludnostech 

kyberkriminality, se kterými se každodenně setkáváme. 
Pořadatel: Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina.

19. 11. 17:00 – 18:30 | sál

KURZ 1. poMocI – 2. část
Pořádá město Žďár n/S ve spolupráci s Českým červeným 
křížem. 
Krvácení, amputace, zlomeniny, popáleniny, dušení, akut-
ní zdravotní příhody: epileptický záchvat, křeče, astmatic-
ký záchvat, alergická reakce, autonehoda - autolékárnička 
- praktický nácvik.

20. 11. 15:00–17:30 | sál

KLUB deSKoVÝcH HeR
Klub bude otevřen každou třetí středu v měsíci a navštívit 
jej mohou milovníci her všech věkových kategorií. Děti do 
10 let se mohou hraní v klubu účastnit pouze v doprovodu 
dospělého. Těšte se na více než 200 her!

21. 11. 9:00 a 10:30 | oddělení pro děti

MIMI KNIHÁNeK
Pravidelná setkání pro rodiče a děti do 2,99 let v rámci 
projektu Bookstart. Na setkání je nutné přihlásit se pro-
střednictvím našich webových stránek. Program bude 
probíhat ve dvou časech, vyberte si, prosím, jeden z nich.

21. 11. 14:00 | oddělení pro děti 

KNIHÁNeK
Pravidelná setkání pro rodiče a děti od 3 do 6 let v rámci 
projektu Bookstart. Na setkání je nutné přihlásit se.

21. 11. 17:00 | sál

cAFÉ eVRopA
20 let v EU: Co členství dalo a vzalo Žďáru nad Sázavou?, 
Přijďte debatovat na další ze série regionálních debat Café 
Evropa! Jak hodnotíte 20 let Česka v EU? Obáváte se, co 
přinese migrační pakt, Green Deal? Pomohly evropské do-
tace v rozvoji města? Co vám Evropská unie dala a vzala? 
Chceme vás slyšet! 
Akci pořádá Institut pro evropskou politiku EUROPEUM ve 
spolupráci se zastoupením Evropské komise v ČR.

23. 11. 9:00 – 11:00 | Zašívárna

HRÁTKY MeZI ŘÁdKY
Prostřednictvím poetické knihy Daisy Mrázkové – Nepo-
slušná Barborka se přeneseme do světa barev. Součástí 
programu je čtení s otázkami, tematické tvoření a pohy-
bové hry. Cena: 150 Kč, vhodné pro děti ve věku 5 – 10 let.

27. 11. 16:30 – 18:30 | sál 

TVůRČÍ pSANÍ JAKo SUpeR-
ScHopNoST BUdoUcNoSTI

Tento workshop Reného Nekudy je otevřený široké ve-
řejnosti, můžete si během něj vyzkoušet hravá cvičení na 
rozvoj kreativity. Kapacita: 15 účastníků, zdarma.

30. 11. 9:00 – 12:00 | oddělení pro děti 

deN pRo dĚTSKoU KNIHU 
Zábavné dopoledne v dětském oddělení
9.00 - 12.00 - Výtvarná dílna s vánoční tematikou
9.00 - 12.00 - Zimní stezka

Kontakt: www.knihzdar.cz, odc@knihzdar.cz, tel: 566 621 883

14. – 17. 11. 9:00 – 17:00 | Čechův dům 

VČeLAŘSKÁ VÝSTAVA
Přijďte a objevte fascinující svět včel. Povídání od místních vče-
lařů, živé včely, prodej včelích produktů, skutečné ukázky.

Listopad – prosinec 2024 | Čechův dům

VIdĚT SVĚTLo 
– pŘÍBĚHY FoToGRAFIÍ

Výstava fotografií Antonína Vystrčila.
Listopad 2024 | oddělení pro dospělé čtenáře

1989 – RoK ZÁZRAKů
Putovní výstava pojednává o pádu komunistického režimu  
v Československu. Expozici tvoří ikonické plakáty a fotografie  
z roku 1989 doplněné základní faktografií, vzpomínkami aktérů 
a články z dobového tisku. Doprovodná projekce se uskuteční 
31. 10. na půdě v Čechově domě. 

Listopad 2024 | půda (Čechův dům)

AKce NoRMALIZAce
Co byla normalizace, jaké jsou tváře normalizátorů a opozice. 
Archivní dokumenty, fotografie, vzpomínky.
Exponáty a scénář: Vít-Bohumil Homolka, ve spolupráci s Regio-
nálním muzeem, Kulturou Žďár a Knihovnou M. J. Sychry. Otevře-
no s výkladem po, st, pá 14 – 17 h, pro školy a větší skupiny po ob-
jednávce kdykoliv. Vernisáž se uskuteční 31. 10. 2024 v 17 hodin.

1. 11. 9:00 – 10:00 | Ateliér U Sychry

ZdRAVoTNÍ MoNIToRING S VZp
Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných hodnot, včetně po-
skytování informací z oblasti veřejného zdravotního pojištění, 
příspěvků z fondu prevence.

4. 11. 8:00 – 11:30 | sál

KNIHoVNA SeNIoRůM
Cyklus přednášek z různých oborů
8:00 Marcela Rýpalová: Trénování paměti – praktická ukázka
10:00 Klára Bezděčková: Nenávidění miláčkové: Žoužel, havěť, 
breberky  (1. část)

6. 11. 8:00 | Ateliér U Sychry

ALZHeIMeR poRAdNA
Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blízké a ne-
mocné Alzheimerovou chorobou, rezervace termínu na tel.:  
733 629 018 u Mgr. Marcely Rýpalové.

Každé úterý od 12. 11. | studovna

poČÍTAČoVÝ KURZ pRo SeNIoRY
2 skupiny:
pro začátečníky - základy práce s PC a internetem
pro pokročilé – vybereme z nabídky: praktický internet v roce 
2024, svobodný a volný software (Libre Office, GIMP, Inkscape, 
XnView, ...), editory MS Office (Textový - Word, Tabulkový - Ex-
cel), přihlášky e-mailem na lickova@knihzdar.cz, 5 lekcí.

18. 11. 8:00 – 11:30 | sál

KNIHoVNA SeNIoRůM
8:00 Eva Wasserbauerová: Jóga mindfulness v běžném životě 
10:00 Klára Bezděčková: Nenávidění miláčkové: Žáby, šťouři, ze-
měplazi (2. část)

28. 11. 16:00 – 18:00 | Čechův dům

ČAJ o pÁTÉ
Nalaďme se na advent s Veronikou Robotkovou a Michaelou 
Markovou z Active Žďár. Harmonikář Jaroslav Šimek zahraje  
k tanci i poslechu.

Každé úterý a čtvrtek 9.00 h | Čechův dům

KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ pRo SeNIoRY

LISTopAd

VÝSTAVY



www.zdarskypruvodce.cz 9číslo 132 / 2024

Koloseum znovu otevírá své brány. 
V listopadu v Kině Vysočina

Bezmála čtvrtstoletí poté, co 
ho svou krví skrápěl gladiátor 
Maximus, ocitne se v aréně 
další válečník, který otřese 
základy samotného Říma. opět 
u toho bude legendární režisér 
Ridley Scott a měli byste u toho 
být i vy. protože zažijete 150 
minut napětí a dokonalého 
filmařského umění. 

Už tušíte, že se jedná o film Gla-
diátor II. To je také náš žhavý tip na 
listopadovou premiéru Kina Vyso-
čina. Chybět nebudou ani reprízy 
filmů Venom: poslední tanec, Vý-
jimečný stav či ostrov. Pustíme 
si také snímek Goebbels, protože 
příběh jednoho z největších mani-
pulátorů všech dob je i v dnešním 
světě čím dál víc aktuálnější. Ce-
lovečerní dokumentární film Vili-
ama Poltikoviče Tajemství smrti 
jsme uvedli společně s besedou  
s tvůrci již v říjnu. Film, který 
se vydává na dobrodruž-
nou cestu k otázkám 
kolem smrti a strachu 
spojeného s ní, pro-
vází Jaroslav Dušek 
a my vám ho v lis-
topadu nabídne-
me již za klasické 
vstupné oproti 
předpremiéře.

Pýcha před-
chází pád! Tak zní 
staré české přísloví. 
Nicméně princezna 
Krasomila měla velkou 
životní „kliku,“ že se do 
jejího „pyšného“ obrazu za-
hleděl moudrý princ Miroslav. 
Jedná se o klasiku české filmové 
pohádky. Nicméně animovaná 

verze pyšné princezny je úplně 
nový film a její unikátní zpra-

cování by nemělo nechat 
klidnou žádnou čes-

kou domácnost, 
kde pobývají 

děti, dospělí 
i pamětní-
ci. A rodiče  
s dětmi bu-
dou mít  
v listopadu 
k návštěvě 
kina dů-
vodů více. 
Martin Ho-

fmann ve 
filmu Čaroděj 

Kajtek se před-
staví pro něj v ne-

typické roli a velmi 
zajímavě vypadá také 

animák Sobík Niko: Cesta 
za polární září.

Konkláve – tak zní název na-
šeho dalšího filmového doporu-
čení! Volba nového papeže jako 
centrum spiknutí, které by mohlo 
otřást samotnými základy církve. 
Naše listopadové tipy uzavřeme 
filmem Heretic. Herec Hugh Grant 
je v tomto hororovém snímku na 
míle vzdálen rolím nesmělých chla-
píků z filmů Notting Hill či Láska 
nebeská. O to víc zde překvapí své 
fanoušky. Tím ale naše listopadová 
nabídka zdaleka nekončí. Sledujte 
program Kina Vysočina a těšit se 
můžete také na prosincový filmový 
trhák pán prstenů: Válka Rohirů! 
Takže se uvidíme v Kině Vysočina, 
vážení přátelé, protože v kině se 
listopad mění na příjemný měsíc 
v roce, kde rozmary počasí mají 
své místo maximálně na filmovém 
plátně.

Aleš Hrbek, 
dramaturg Kina Vysočina

Venom: poslední tanec

pyšná 
princezna

Gladiator II.



Kulturně inzertní měsíčník10 číslo 132 / 2024

Barbora Mochowa – koncert
Kulturní dům, 1. listopadu od 20:00
V Novém Městě vystoupí vynikající čes-

ká zpěvačka, pianistka a songwriterka. Její 
hudba je charakteristická svou zasněnou 
i velkolepou atmosférou. Ve své tvorbě se 
ráda inspiruje tématem vesmíru nebo obra-

zy z přelomu 19. a 20. století, jehož postavy 
a motivy znovu oživuje a převádí do součas-
nosti. Širší veřejnosti se představila v roce 
2019 v českém národním kole Eurovision 
Song Contest, kde v počtu zhlédnutí na You-
Tube vedla s písní True Colors. O rok později 
se objevila v Eurovizi podruhé, tentokrát 
se skladbou White & Black Holes, která si 
vysloužila 1. místo od mezinárodní poroty. 

Vánoční loupež 
zábavný rodinný muzikál o Grinchovi
Kulturní dům, 2. listopadu od 10:00
Objevte kouzlo klasického vánočního pří-

běhu, který ožívá na jevišti. Zelený bručoun 
se možná pokusí překazit sváteční atmosfé-
ru svým krkáním, pšoukáním a brbláním, 
dokonce ukradne i všechny vánoční dárky. 
Ale to určitě není nic, s čím by si malí ná-
vštěvníci tohoto rodinného muzikálu ne-
mohli poradit. Představení trvá 50 minut 
a na jeho konci se můžete těšit na focení  
s hlavními postavami. Muzikál je vhodný 
pro děti od 2 let.

Bára Hrzánová a Bachtale Apsa
Kulturní dům, 6. listopadu od 19:30
Bachtale Apsa, romsko-česko-americká 

kapela, která se sdružila kolem fenome-
nálního akordeonisty Mária Biháriho. Bára 
Hrzánová, vynikající herečka, ale také vše-
stranná zpěvačka, se s romskou hudbou 
přátelí odjakživa a díky covidu a společné-
mu benefičnímu turné po domovech pro 
seniory se Bachtale a Bára stali jednou duší, 
jedním tělem. Ve skladbách se prolínají 
romské melodie a rytmy s latinskoameric-
kou hudbou, tangem, flamencem, swingem 
a dalšími styly. 

kářem a archivářem Vítem Křesadlem  
a v 17 hodin přivítáme v muzeu vzác-
ného hosta – teoretika a populari-
zátora české moderní architektury 
Zdeňka Lukeše. Seznámí nás s tvor-
bou slavného architekta Bohuslava 
Fuchse, jehož realizací se pyšní také 
naše město. 

V pondělí 18. listopadu si v muzeu 
připomeneme 35. výročí 17. listopa-
du besedou a výstavou dobových fo-
tografií a kreseb žáků místních škol. 
Program se připravuje, více na našich 
stránkách hm.nmnm.cz.

Krásou a genialitou staveb ba-
rokního architekta Jana Blažeje 
Santiniho se můžete pokochat na 
výstavě Fotoklubu Vysočina, která 
bude otevřena do 1. prosince. 

V sobotu 2. listopadu proběh-
ne program Dne památek, který 
byl původně plánovaný na zářijový 
termín. Naplánovány jsou: v 10 ho-
din komentovaná prohlídka muzea 
s kurátorkou Alicí Hradilovou, v 11 
hodin procházka kolem katolického 
kostela na náměstí s místním kroni-

Listopadová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://kd.nmnm.cz/zastavka-na-trati/

Listopad v Horáckém muzeu

vaná debata. Jaké Foletti představí teze 
a jaké položí otázky, prozradí anotace 
přednášky: „Pro obhajobu svých imperi-
alistických ambicí argumentuje Vladimír 
Putin minulostí, především tou carskou 
a středověkou. Není prvním, kdo tak činí: 
v posledních dvou stoletích jde v Rusku 
(ale nejen tam) o tradiční strategii moc-
ných. Ale jak je možné, že tato strategie 
funguje? Je to proto, že je v Rusku s lid-
mi lehké manipulovat? Anebo proto, že 
Putinova propaganda využívá skutečná 
traumata této země? Traumata, která 
jsou z části spojená s geopolitickými tla-
ky na mnohem vyšší úrovni?“

Česko-švýcarský kunsthistorik Ivan 
Foletti, působící na Masarykově 
univerzitě v Brně, se celoživotně 
věnuje středověkému umění 
Byzance. 

Studium dějin umění nám dává 
možnost lépe porozumět politické 
současnosti. Foletti přijal pozvání no-
voměstských evangelíků a v Podpalubí 
v novoměstské ZUŠ předloží v úterý 
5. listopadu od 18:00 svůj pohled na 
dnešní Rusko. Přednáška nese název 
Putin, ruský imperialismus a Byzanc  
a po jejím skončení proběhne modero-

S Ivanem Folettim 
o současném Rusku

Také v listopadu se Nové Město na Moravě poveze na kulturní vlně  
s panem Kulturákem. Vyrazit můžete na koncerty, divadelní  

představení, projekci filmu Rok vdovy spojenou s besedou s jeho 
tvůrci, program se chystá také k 35. výročí sametové revoluce.

Slavnostní závěrečný věneček 
tanečního kurzu
Kulturní dům, 9. listopadu od 19:00
K tanci a poslechu zahraje Tata band. 

Vstup pouze ve společenském oděvu. Vstup-
né s místenkou 250 Kč, bez místenky 200 Kč. 
Prodej v síti smsticket. 

LiStOVáNí v Káčku: Vraždi všímavě
K Club, 10. listopadu od 20:00
Jak vám může kurz mindfulness změ-

nit život? Třeba vraždou! V příběhu Vraždi 
všímavě od Karstena Dusse účinkují Pavel 
Oubram, Tomáš Drápela a Jakub Koudel. 

Rok vdovy
projekce filmu a beseda s jeho tvůrci
Kulturní dům, 12. listopadu od 19:00
Film vypráví příběh o odvaze, naději  

a síle začít znovu po smrti životního partne-
ra. Scénář vznikl volně podle deníků Zuzany 
Pokorné, které na pokračování a s velkým 
čtenářským ohlasem publikoval týdeník Re-
spekt. Jde o celovečerní hraný debut doku-
mentaristky Veroniky Liškové. V titulní roli 
exceluje herečka Pavla Beretová. Po pro-
jekci se můžete těšit na besedu s režisérkou 
Veronikou Liškovou, protagonistkou hlavní 
postavy Pavlou Beretovou a psycholožkou 
poskytující podporu pozůstalým Denisou 
Švábovou. 

Chytrý kvíz
KD, 13. a 26. listopadu od 19:00
Rezervujte pro svůj tým stůl a nechte se 

během večera bavit moderátorem akce. 
Odpovědi zapisujete týmově na lístek. Týmy 
s nejlepším skóre vyhrávají odměny. 

Tančírna: Jive a valčík
KD, 14. a 28. listopadu od 19:00
Taneční večery pro veřejnost. V listopadu 

budeme tančit v rytmu jive a valčíku. Vstup-
né je 100 Kč / osoba.

35. výročí sametové revoluce 
připomenutí 17. listopadu 1989
Vratislavovo nám., 17. 11. od 18:00
Nové Město si připomene 35. výročí sa-

metové revoluce. Po setkání na Vratislavově 
náměstí je v kulturním domě naplánována 
projekce filmu Vlny.

Duchem proti své vůli – divadlo 
Kulturní dům, 27. listopadu od 19:00
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, 

nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželo-
vi straší „ve věži“? A přibude ještě další 
oběť? A bude zlo potrestáno, jako tomu 
bývá v každé dobré pohádce? Odpovědi 
vám odhalí duchařská detektivní bláznivá 
komedie Fanny agentury. Napsal Jakub 
Zindulka.

Městská knihovna pořádá ve 
čtvrtek 21. listopadu od 18 hodin 
diashow režiséra Jana e. Svatoše 
zaměřenou na putování dalmácií.

Chorvatsko nabízí mnohem víc 
než slunce, moře a pláže. Návštěvníci 
tak budou mít možnost vydat se na 
dobrodružnou plavbu za vzdálený-

diashow režiséra 
Jana e. Svatoše

mi dalmatskými ostrovy, na cestu do 
zapomenutého vnitrozemí. Diashow 
představí nejjižnější část Chorvatska ve 
zcela novém světle. Navštívíte ostrov 
Mljet, kde ztroskotal sv. Pavel, nebo 
pirátské Lastovo. Dozvíte se, kam pro 
odpočinek a inspiraci směřovali slavní 
čeští umělci. A zažijete i nefalšovanou 
bouři na moři.

Režisérka Veronika Lišková, jejíž 
dokument Návštěvníci byl do 
českých kin uveden v roce 2023, 
přichází letos se svým hraným 
debutem. 

Film Rok vdovy se bude v novoměst-
ském kulturním domě promítat v úte-
rý 12. listopadu od 19:00. Po projekci 
bude následovat moderovaná beseda 

pojďme mluvit o vdovství
s režisérkou a herečkou hlavní posta-
vy Pavlou Beretovou a psychotera-
peutkou Denisou Švábovou, která má 
zkušenosti s podporou pozůstalých, 
kteří přišli o své blízké. Ztráta životní-
ho partnera, ať už očekávaná, či náhlá, 
je tématem, které se v některé životní 
fázi týká velkého počtu lidí, ale ve ve-
řejném prostoru se o něm mnoho ne-
mluví. Pojďme to změnit.



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 132 / 2024

V Horácké galerii se představu-
je zástupkyně mladší sochařské 
generace, která v několika 
posledních letech žije a tvoří  
v ateliéru v nedaleké Zvoli. 

Ve své tvorbě si, podobně jako 
kurátorka výstavy Kristýna Jirátová, 
klade mnohé otázky: Jak moc lze 

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

po celý listopad, Malá galerie HG

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz 
a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

poničit určitou hmotu, aby ještě dr-
žela pohromadě? Jak moc lze ublížit 
duši člověka, aby se nerozpadla? Kde 
končí ona hranice křehkosti, kterou 
lze tak snadno překročit?

TeA – poločas rozkladu

Novoměstská fotografka Jana 
Mašterová poprvé uvede  
v Horácké galerii svou tvorbu, 
dokumentární cyklus pomocní 
andělé.

Snímky jsou věnovány sanitář-
kám a sanitářům z oddělení dlou-
hodobě nemocných a dlouhodo-
bé intenzivní ošetřovatelské péče  
v novoměstské nemocnici jako po-

děkování za jejich práci. V roce 2022 
zvítězila autorka s tímto cyklem v 
mezinárodní soutěži Slovak Press 
Photo v kategorii Každodenní život.

Jana Mašterová – pomocní andělé
vernisáž ve středu 27. listopadu v 17:00, 
arkáda HG

Akci v prostorách svatebního 
sálu Horácké galerie pořádá spo-
lečnost ANdANTe.

sobota 30. listopadu od 18:00 do 20:00

Muzikoterapeutická relaxace 
pod vedením petra Vysočana

Výstava Kabaret loutka nabízí 
výtvarně ojedinělé loutky čes-
kých umělců, které byly určeny 
zejména pro varietní divadlo. 

Na výstavě se představí nejen 
marionety z tradiční loutkářské ro-
diny Kopeckých, ale také moderní 

vernisáž ve středu 6. listopadu v 17:00
podkroví HG

artefakty moderních umělců včetně 
Jiřího Trnky a Josefa Skupy. Všechny 
loutky na výstavě pochází ze sbírky 
výtvarnice Marie Jiráskové a reži-
séra, dokumentaristy Pavla Jiráska. 
Dnes známí sběratelé a badatelé  
v oblasti historie české loutky začali 
se sbíráním v polovině 80. let a kurá-
torsky se podíleli na řadě výstav his-
torických loutek u nás i v zahraničí. 

Kabaret loutka
Historické české trikové a varietní marionety 1800 – 1950 
ze sbírky Marie a Pavla Jiráskových

ARTkino: 

Severské road movie oscilující na 
pomezí drama a komedie scénáris-
ty a režiséra Hilmara Oddssona vy-
práví příběh Jona, muže středního 
věku, který žije se svou starou mat-
kou v odlehlé části Islandu. Jeho 
matka je žena, která má vždy ve 

úterý 26. listopadu v 18:00

Na cestě s mámou
všem jasno. Když zemře, syn zcela 
samozřejmě splní všechny pokyny, 
co má dělat po její smrti. Jon svou 
mrtvou matku učeše a oblékne, 
posadí ji na zadní sedadlo svého 
starého auta, vezme s sebou věr-
ného psa Bresnefa a cesta na dru-
hý konec země začíná. O lektorský 
úvod se postará Miloš Zabloudil.

V obrazové expozici budou do 
konce roku k vidění výsledky již 
10. ročníku mistrovství světa  
v broušení skla. 

To pravidelně pořádá firma Bo-
hemia Machine Světlá nad Sáza-

po celý listopad, obrazárna HG vou (nově BMRC Group s. r. o.). 
Ceny byly opět uděleny v kate-

goriích ruční broušení – povinná 
tvorba, ruční broušení – volná 
tvorba, strojní broušení a kate-
gorie školy. Absolutním vítězem 
se stal Jaromír Smutný ze sklárny 
MOSER, a.s., Karlovy Vary.

Glass cutting World cup 2024 WoRKSHopY A SeTKÁNÍ
předvánoční keramické tvoření pro dospělé

středa 13. listopadu od 16:00

Vánoční atmosféra zanedlou-
ho prostoupí naše domovy, a tak  
v keramické dílně budeme spo-
lečně vyrábět lampy ve tvaru 
domečku. S sebou si vezměte 

pracovní oblečení a dobrou nála-
du! Počet účastníků workshopu 
je omezen na 10 osob, a tak je 
třeba se přihlásit dopředu na ad-
rese edukator@horackagalerie.
cz. Cena kurzu je 350 Kč, platba v 
hotovosti na místě.

Setkání absolventů 
malířského kurzu petra Brázdy

čtvrtek 14. listopadu od 17:00
svatební sál HG

Malíř petr Brázda vedl hezkou 
řádku let v Novém Městě na Moravě 
i v blízkém okolí malířské kurzy a vy-
choval mnoho žáků, kteří se dnes vý-
tvarnému umění věnují, ať už profe-

sionálně, nebo jako koníčku ve svém 
volném čase. A protože jsme zazna-
menali mnohá přání potkat se spo-
lečně opět po letech, zveme absol-
venty malířských kurzů Petra Brázdy 
na společné setkání, na kterém vás 
s Petrem rádi uvidíme a možná pře-
kvapíme jedním nápadem.

Setkání cRedNeT III
úterý 19. listopadu od 13:00 do 16:00
sál HG
Setkání všech zájemců o krea-

tivní učení a networking v nově 
otevřené knihovně ve Žďáře nad 
Sázavou.

Nenechte si ujít poslední kon-
cert vážné hudby v Horácké galerii 
v letošním roce! eliška Brožková 
pospíšilová, Anna paulová a de-
nisa Ferdová přijedou do Nového 

pátek 15. listopadu v 18:00 Města zpříjemnit páteční večer 
hudbou, se kterou i přes svůj mla-
dý věk působí úspěšně doma i ve 
světě, hrají sólově i v hudebních 
uskupeních a orchestrech a mají 
na svém kontě celou řadu ocenění. 

dámské dechové trio
 2+1 (dva klarinety a jeden fagot)



Kulturně inzertní měsíčník12 číslo 132 / 2024

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Regionální muzeum připravilo  
i letos pestrý adventní pro-
gram. Těšit se můžete na dvě 
výstavy, speciální komento-
vanou procházku městem, 
Mikulášskou nadílku i vánoční 
tvořivé dílny.

První adventní neděli, 1. prosin-
ce, se s muzejníky setkáte v rámci 
přivítání adventu. Ve Staré radnici 
bude v odpoledních hodinách pro-
bíhat dílnička pro děti s tvorbou 
autorského betlému. Další dvě 
tvořivé dílny proběhnou ve Staré 
radnici v rámci adventních trhů.  
7. prosince od 9 do 13 hodin bude-
me vyrábět dřevěné vánoční figur-
ky a 21. prosince si s námi můžete 
vyzkoušet tradiční postavičky a oz-
doby ze sušeného ovoce. Přijďte si 
s námi vyrobit krásné dárečky!

Od úterý 3. prosince až do 
5. ledna můžete zavítat na spe-
ciální prohlídky Kouzlo Vánoc  
v Moučkově domě. Projdete se 
s námi historií vánočních svátků, 
ve voňavém kupeckém krámku 

se seznámíte s vánočním sorti-
mentem zboží na přelomu 19.  
a 20. století, nahlédnete do měšťan-
ského salonu připraveného na štěd-
rovečerní večeři. Také si vyzkoušíte 
tradiční horácké zvyky, jako je odlé-
vání olova, pouštění lodiček nebo 
tahání polínek. Letošní novinkou 
bude nazdobený dvorek Moučkova 
domu, který se stane netradičním 
vstupem na prohlídku. 5. prosince 
se v Moučkově domě můžete od 16 
do 19.30 hodin setkat s andělem, 
čertem a Mikulášem (objednávky 
na tel. 776 372 155). Děti i dospělí si 
užijí kouzelnou adventní atmosféru  
i trochu legrace a kromě nadílky 
si odnesou třeba i pár zajímavostí  
o svátku sv. Mikuláše!  

Od úterý 10. prosince do 12. 
ledna vás ve tvrzi přenese do 50. 
a 60. let minulého století výsta-
va Ježíšek nebo Děda Mráz? Na-
hlédnete do tehdejší domácnosti, 
prohlédnete si dárky, na které se 
mohli pod stromečkem těšit děti 
i dospělí. Připomenete si také 
Dědu Mráze, který na školních 

Adventní program Regionálního muzea

besídkách vytlačoval českého Je-
žíška. Těšit se můžete na retro 
fotokoutek nebo tvořivou dílnu, 
kde vyrobíte součást společného 
nástěnného betléma zasazeného 
do žďárské krajiny.

Ve čtvrtek 19. prosince se od  
16 hodin můžete společně s histo-

rikem Miloslavem Lopaurem vy-
dat na jedinečnou komentovanou 
procházku podvečerním vánočním 
Žďárem Platím! Po úvodním slo-
vě v Moučkově domě se v centru 
města seznámíte s historií obcho-
dů od konce 18. století do polovi-
ny 20. století.

křížovka

„Život je čekání na to, kdy se...“ (dokončení v tajence).“ / Victor Hugo, francouzský spisovatel 1802–1885



www.zdarskypruvodce.cz 13číslo 132 / 2024

Podle způsobu uzavření rozeznává-
me u nás dva druhy sňatku. Jaké?

Říjnový QUIZ začneme kulturní ak-
tualitou. 21. září proběhl v Přelou-
či již třicátý ročník udílení cen za 
dabing. Například za dlouhodobé 

herecké mistrovství v dabingu byli oceněni Eliš-
ka Balzerová, Slávka Hozová, Petr Štěpánek a 
Pavel Rímský. 
Jak se tato cena jmenuje?

Září je měsíc, kdy nám firma Apple 
představila nový model svého tele-
fonu. Na první pohled ten letošní vy-
padá téměř stejně jako loňský. Tělo 

je opět z titanu, na levé straně zůstává akční 
tlačítko. Nejvýraznější fyzickou novinkou je při-
dané tlačítko pro ovládání fotoaparátu nazvané 
Camera Control. Jakou číslovku má letošní mo-
del iPhonu ve svém názvu?

Mezi orchideje patří i jedno aro-
matické koření původem z Mexika. 
Jeho květy se otevírají jen na jeden 
den a je potřeba je opylovat ručně. 

Jak se nazývá?

A) vanilka
B) hřebíček
C) badyán
D) muškátový ořech

V 80. letech si zahrál Harrison Ford 
v kultovní sci-fi Ridleyho Scotta  
o neutěšené vizi budoucnosti na-
zvané Blade Runner. Ta se dočkala 

v roce 2017 druhého dílu, kde hlavní roli má 
Ryan Gosling. Zahrál si v ní i Harrison Ford?

V roce 2000 prodělala pravidla stol-
ního tenisu zásadní změny. Do koli-
ka bodů se nyní hraje set (vítězství 
o 2 body v obvyklém případě)?

Na obrázku vidíte střešní tašku 
patřící k historicky nejstarším a nej-
významnějším krytinám. Jedná se 
o hladkou střešní krytinu a v sou-

časné době se touto krytinou pokrývají zejména 
historické budovy.  Jak se jí říká?

Jak se nazývá obor, který se 
zabývá hady?

A teď zkusíme takové malé há-
danky. Najděte slovo na určený 
počet písmen, které začíná na 
první dané písmeno a má s těmi-

to výrazy něco společného.  

A) (D4) jáma, myš, ponožka
B) (K6) král, strom, orel, euro 
C) (O3) páv, síť, brýle, hurikán
D) (S5) láska, karty, perník, zvon
E) (P9) koloběžka, drak, žába, růže
F) (J6) krk, král, Adam, granát

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

Zkuste si QUIZ nanečisto. Vybral jsem pro vás pár otázek napříč tématy, které zazněly na kvízech minule. Můžete si tak udělat obrázek, o čem ty kvízy jsou. Hrajeme každý měsíc ve žďárském Jazzminu 
a na Nábřežních terasách, v přibyslavské pivnici, v panském domě v chotěboři, v Kozlovnách v Čáslavi a Havlíčkově Brodě, v kolínské Bartolomějce, v Třebíči v Hospodě pod hrází, v praze v excelsiorpubu, 

v Borech,  Radostíně n/o a Ždírci nad doubravou. domluvte se s přáteli nebo rodinou, zaregistrujte se přes SMS (723 997 239) nebo u obsluhy v místě, kde hrajeme, a přijďte se bavit. protože - KAŽdÝ NĚco VÍ!

TIPOVAČKA

Správné odpovědi: 1. Cena Františka Filipovského | 2. 16 | 3. 11 | 4. ANO | 5. 1B 2D 3C 4A | 6. A
 | 7. civilní, občanský | církevní | 8. bobrovka | 9. 50 | 10. herpetologie 

 11. Díra | Koruna | Oko | Srdce | Princezna | Jablko | 12. 2002 | 13. A | 14. C | 15. 1B | 2D | 3E | 4C | 5F | 6A 
 TIpovačka: 42,4 milionu

V rámci jedné platby nemusí ob-
chodníci a občané akceptovat více 
než kolik mincí?
Tolerance: +/- 15 mincí

Co je ve vojenské hantýrce 
blembák?

A) druh samopalu
B) nováček v kasárnách
C) helma
D) opilý nadřízený voják

Originální bernardovské retro 
patentní láhve nemusíme před-
stavovat. Ve kterém roce je 
uvedl pivovar na trh? 

Tolerance: +/- 3 roky

Poznáte, který had je který?

Obklopují nás všude. Televi-
ze, rádia, počítače, tiskárny, 
skenery, mobily... A každý  
z nich má své roz-

hraní, přes které se spojuje  
s ostatními. A každé rozhraní má svoje ozna-
čení. Přiřaďte správné označení ke správné 
koncovce kabelu.

A pojďme na zabijačku jako 
takovou. Co je to prát? 

A) masová spojka do klobás
B) čistě vyprané střevo
C) směs na jitrnici
D) člověk zodpovědný za míchání masa

9. 10. 11. 12.

13. 14. 15.

1 32 4

1 2

3 4

Kolik dnů strávili všichni pojištěnci 
v České republice v prvním pololetí 2023 
na nemocenské. 
Zdroj: csu.cz

A) HDMI
B) USB 
C) RJ45
D) Lightning
E) DVI
F) Cinch

5 6

A) Anakonda
B) Krajta
C) Taipan
D) Mamba



Kulturně inzertní měsíčník14 Nabídka pracovních míst číslo 132 / 2024

n znalost práce/praxe na CNC strojích nutná
n ochota práce na 2 smìny
n zodpovìdnost, komunikativnost, spolehlivost

n Stabilní a perspektivní zamìstnání
n Odborný a kvalifikaèní rùst
n Náborový bonus 30. 000 Kè 

Co nabízíme my              

n Dotované zamìstnanecké stravování
n Pùlroèní prémie  – výplata v èervnu a v prosinci 

n Volání za firemní ceny i pro rodinné pøíslušníky
n Odmìny zamìstnancùm formou slosování za splnìné pracovní povinnosti a docházku
n Práci v dynamicky se rozvíjející rodinné spoleènosti
n Mo�nost kariérního rùstu

n Pøíspìvek na rychlé obèerstvení

n Nástup mo�ný ihned

n organizace, vedení a motivace podøízených pracovníkù

n kontrola produktivity výrobního procesu
n kontrola pracovní káznì

n pomoc pøi seøízení CNC strojù
n podílení se na plánování výroby

n odpovìdnost za plynulý chod výrobního úseku

Jaké jsou naše po�adavky

n pøíprava a øízení výroby

n minimálnì støedoškolské vzdìlání (technický smìr výhodou)
n praxe s øízením výroby a vedením pracovníkù

Co tì v práci èeká Co tì v práci èeká

n Práci v dynamicky se rozvíjející rodinné spoleènosti

n Vytváøení a evidence objednávek, nákup materiálu

n Vyhledávání a výbìr nových dodavatelù

Co nabízíme my  

n Volání za firemní tarify i pro rodinné pøíslušníky
n Závodní stravování za dotovanou cenu + pøíspìvek na drobné obèerstvení 

n Kontrola dodacích termínù – urgování dodávek 

Jaké jsou naše po�adavky

n Nástup dohodou

n Sledování cen komodit trhu, komunikace s dodavateli 
a vyjednávání lepších nákupních podmínek 

n Motivující mzdové ohodnocení Vašim zkušenostem

n Odmìny zamìstnancùm formou slosování 
n Pøátelské pracovní prostøedí 

n Zkušenosti s nákupem minimálnì 2 roky výhodou

n Znalost anglického jazyka na úrovni B2 pro denní komunikaci
n Práce s PC (MS Office -  u�ivatelská úroveò)

n Znalost systému SAP velkou výhodou 

n Pùlroèní prémie  – výplata v èervnu a v prosinci

n Zodpovìdnost, flexibilitu, systematiènost, iniciativu, vyjednávací schopnosti

n Pru�nou pracovní dobu

n Pracovištì �ïár nad Sázavou

n Prokazatelná zkušenost z nákupu technického materiálu 

n Úzká spolupráce s ostatními oddìleními spoleènosti (logistika, výroba, obchod)

n  Støedoškolské vzdìlání nejlépe technického smìru

personalist@koukola.cz

PRACOVNÍ NABÍDKA

NákupèíMistr výroby 

+420 605 424 005

• příprava automobilů na STK, geometrie náprav
• servis a opravy motorových vozidel a dodávek
• diagnostika motorů a plnění klimatizací
• výměny a opravy autoskel a dekarbonizace motorů
• nástřik podvozků a dutin, prodej náhradních dílů

Petrovická 314
Nové Město n. M.

604 285 537

www.stojarautoservis.cz

hynek.stojar@centrum.cz
KUCHYNĚSKŘÍNĚ

K-STYL
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU

TRUHLÁŘSTVÍ

Truhlářství K-styl
603 386 865

klima.a@seznam.cz 

kstyl_kuchyne

DVEŘE

www.kuchynezdar.cz

CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA
3D NÁVRH ZDARMA

KONZULTACE A ZAMĚŘENÍ ZDARMA

JIŽ VÍCE

NEŽ 30 LET

KANCELÁŘE RESTAURACE HOTELY ORDINACE



www.zdarskypruvodce.cz číslo 132 / 2024 Nabídka pracovních míst 15

tiráž

Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: kolarikova.natalie@vamafil.cz, případně volejte na telefonní číslo: 566 666 092

NABÍZÍME    STÁLÉ PRAVIDELNÉ SMĚNY    VOLNÉ VÍKENDY    ZÁZEMÍ STABILNÍ SPOLEČNOSTI    FIREMNÍ BENEFITY VČETNĚ 13. MZDY

NÁSTUP 
MOŽNÝ IHNED

údržba strojního vybavení
seřizování strojů
práce na směny (ranní x odpolední nebo noční)
manuální zručnost

Požadavky:Pracovní náplň:

vyučen v oboru opravář, zámečník, mechanik
praxe na obdobné pozici výhodou
manuální zručnost

Pro více informací
nás neváhejte kontaktovat: 
mobil: 603 927 191
e-mail: info@media-vysocina.cz

43.500 oslovených 
ètenáøù mìsíèníku
emailing cca 12.000 schránek
dosah a� 40.000 u�ivatelù 
sociálních sítí

S námi obsadíte 
ka�dou pozici

HLEDÁTE ZAMÌSTNANCE?
Vyu�ijte rubriky nabídky zamìstnání

personální inzerce

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Oslavou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

příští vydání 
21. listopadu 2024

Uzávěrka inzerce 
14. listopadu 2024



Změna programu vyhrazena

Listopad 2024

 Česko, 2024, 100 min.

14:30   Rozzum v divočině

19:30  Výjimečný stav  

Sobota 2. listopadu

Pátek 1. listopadu 

 (Dobrodružný) 

 

              (Animovaný / Dobrodružný / Rodinný) 

17:00  Poklad  

              (Komedie) 

 (Komedie / Drama) 

              Česko, 2024, 111 min.

 USA, 2024, 101 min.

 ČD 2D                                                    170,- Kč

 ČD 12+ 2D                                            160,- Kč

 ČD 2D                                                    150,- Kč

17:00   Anora    

 USA, 2024, 139 min.
 T 15+ 2D                                               170,- Kč

14:30 Pásmo krátkých filmů na slepo 

 (Thriller) 

17:00   The Apprentice: Příběh Trumpa

Čtvrtek 7. listopadu 

 (Dokumentární) 

 USA, 2024, 110 min.

  Dobrovolné vstupné při odchodu z kina!

 (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

              (Drama) USA / Kanada / Dánsko / Irsko,

Neděle 3. listopadu

 T 15+ 2D                                               160,- Kč 

19:30  Tajemství smrti

 ČD 12+ 2D                                              160,- Kč

 T 12+ 2D                                                 150,- Kč

19:30  Venom: poslední tanec

17:00   Konkláve

 Česko, 2024, 95 min.

 Velká Británie / USA, 2024, 120 min.

 2024, 120 min.

 T 12+ 2D ATMOS                                  180,- Kč

19:30  Gladiátor II 
 (Akční / Dobrodružný / Drama) 

17:00  Vandráci - Papua Nová Guinea  
              (Dokumentární) 
              Česko, 2024

Pátek 15. listopadu 

 ČD 2D                                                    160,- Kč

Sobota 16. listopadu 

              (Animovaný / Dobrodružný / Komedie) 

 T 15+ 2D ATMOS                                   170,- Kč

              (Drama) 
 Česko, 2024, 89 min.

 

19:30  Gladiátor II 
 (Akční / Dobrodružný / Drama) 

              USA / Kanada / Velká Británie, 

 17:00  After Party

 

 Velká Británie / USA, 2024, 150 min.

 ČD 12+ 2D                                              140,- Kč 

              2024, 90 min.

14:30   Looney Tunes: Žvýkačková pohroma

 ČD 2D                                                     160,- Kč

 ČD 2D                                                     160,- Kč

 (Akční / Dobrodružný / Drama) 

              Česko, 2024, 85 min.

14:30 Pyšná princezna  

 Velká Británie / USA, 2024, 150 min.
 T 15+ 2D ATMOS                                   170,- Kč

17:00   Gladiátor II 

Neděle 17. listopadu

 T 15+ 2D                                                  170,- Kč
 Velká Británie / USA, 2024, 150 min.

              (Animovaný / Pohádka) 

DEL a.s.
HRDÝ PARTNER
KINA VYSOČINA

 USA, 2024, 123 min.

17:00   Red One  
 (Akční / Dobrodružný / Komedie) 

Pátek 8. listopadu 

 T 12+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

19:30   Venom: poslední tanec

              (Animovaný / Pohádka) 

Sobota 9. listopadu

 (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

 ČD 12+ 2D                                             170,- Kč
 USA, 2024, 110 min.

14:30 Pyšná princezna  

              Česko, 2024, 85min.
 ČD 2D                                                    160,- Kč

 T 15+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

Neděle 10. listopadu 

 Česko, 2024, 100 min.

17:00   Poklad  
 (Dobrodružný) 

 ČD 2D                                                     170,- Kč

 USA, 2024, 138 min.

 

 (Krimi / Drama) 

19:30   Joker: Folie à Deux

Čtvrtek 14. listopadu 

17:00   Výjimečný stav  

 ČD 2D                                                   160,- Kč

17:00  Bude upřesněno    

19:30  Bude upřesněno

              (Animovaný / Pohádka) 

 

 ČD 12+ 2D                                            160,- Kč

              (Komedie) 

14:30   Pyšná princezna  

              Česko, 2024, 111 min.

              Česko, 2024, 85 min.

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze
12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi


